PAGE

05.07.2021 № 436-нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм                    и гостеприимство» с 05.07.2021 по 31.07.2021.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

2. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм

и гостеприимство» с 19.07.2021 по 14.08.2021 по индивидуальному графику.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студента возложить на старшего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия Т.Н.Боярчук.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма В.А.Белозоровича.
Проректор по учебной работе

    Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления
_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________2021
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021
Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2021
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ В.А.Белозорович

_____  ___________ 2021
Приложение 1 к приказу

_______________ 2021 № _____

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Кузикевич Елизавета Александровна
	Платная
	Сектор туристической и концерт-ной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Боярчук Т.Н., старший препо-даватель кафед-ры туризма и культурного наследия

	2.
	Толстошеева Руслана

	Платная

	3.
	Войцехович Александра Андреевна
	Платная
	ООО «СоларТур», г. Гродно

	4.
	Козловская Юлия Сергеевна
	Платная
	ООО «ТОП-ТУР», г. Гродно

	5.
	Корнеева Милена Олеговна
	Платная
	ЧТУП «Чиптрип», г. Гродно

	6.
	Куницкий Артем Александрович
	Бюджетная
	ООО «Семашко Апартотель»,

 г. Гродно

	7.
	Лазоренко Вадим Сергеевич
	Платная
	ИП «Банцевич», г. Гродно

	8.
	Симонова Ангелина Кирилловна
	Платная
	ООО «СоларТур», г. Гродно

	9.
	Стукачева Александра Николаевна
	Платная
	ООО «ТОП-ТУР», г. Гродно

	10.
	Трейго Юлия Павловна
	Платная
	ООО «5 звёздочек», г. Гродно

	11.
	Целюк Андрей Владимирович
	Платная
	Рестобар Розмарин, г. Гродно

	12.
	Юровская Ева Дмитриевна
	Платная
	ЧУП по оказанию туристичексих услуг «СлонимЕвроТур»,

 г. Слоним

Приложение 2 к приказу

_______________ 2021 № __________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Алыцкий Игнат Владимирович
	Бюджетная
	Частное учреждение культуры «Музей культурно-историчес-кого наследия г. Гродно
Януша Парулиса»
	Боярчук Т.Н., старший препо-даватель кафед-ры туризма и культурного наследия

	2.
	Смолик Владислав Игоревич

	Платная
	Сектор туристической и концерт-ной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3.
	Войтович Ульяна Валерьевна
	Бюджетная
	Отдел культуры Новогрудского райисполкома

	4.
	Добриян Валерия Владимировна
	Платная
	Слонимское городское унитар-ное предприятие жилищно-коммунального хозяйства, гостиница «Щара»

	5.
	Долгих Мария Александровна
	Платная
	Отель «ЛеМАН», г. Слуцк

	6.
	Желудок Юлия Юрьевна
	Бюджетная
	ОАО «Автобусный парк
 г. Гродно»

	7.
	Шарапенко Арина Андреевна
	Бюджетная
	ООО «Компания ВиноГрад»,
г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

 «О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации     и туризма»

1. В.А.Белозорович – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева